
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 
 

1. Identifikace veřejné zakázky 
VD Dolní Beřkovice, havarijní zajištění vodního díla 
(dále jen „VZ“) 
uveřejněná dne 13. 11. 2024 na profilu zadavatele pod DBID 19816 a systémovým číslem P24V00001023 
a zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Bezodkladné provedení havarijní opravy povodňové škody na stavebních konstrukcích levého zavázání jezu Dolní Beřkovice do 
dělící hráze mezi horním plavebním kanálem a řekou v profilu jezu. Jedná se o havarijní zajištění výmolu za levým břehovým 
pilířem jezu, který byl vytvořen při průchodu povodně 09/2024. Tato oprava bude dočasně zajišťovat bezpečnost jezu a odvrátí 
aktuálně hrozící nebezpečí větších škod při dalších případných povodních. 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
5 415 518,43 Kč bez DPH. 
 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
6. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1 45538093 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost 
s.r.o. 

Kunětická 2679 
Cihelna 
530 09 Pardubice 

5 415 518,43 

2 03028666 
Manipulace Investice Konstrukce 
ROsenkranc s.r.o. 

č.p. 11 
412 01 Trnovany 

4 788 196,00* 
4 788 19,00** 
4 788 196,69*** 

*Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení na profilu zadavatele jako hodnota kritéria „Cena“ a nabídková 
cena uvedená účastníkem v Krycím listu nabídky 
**Nabídková cena uvedená účastníkem zadávacího řízení v návrhu smlouvy o dílo 
***Nabídková cena uvedená účastníkem zadávacího řízení v oceněném soupisu prací a dodávek 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 

03028666 Manipulace Investice Konstrukce ROsenkranc s.r.o. 
č.p. 11 
412 01 Trnovany 

§ 48 odst. 8 ZZVZ, vybraný dodavatel ve lhůtě pro podání nabídek prokazatelně nezajistil poskytnutí jistoty po celou dobu trvání 
zadávací lhůty. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 
Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

45538093 LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 
Kunětická 2679 
Cihelna 
530 09 Pardubice 

5 415 518,43 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH).  



Zadavatel postupoval v souladu s § 125, odst. 1 ZZVZ, kdy po vyloučení vybraného dodavatele, společnosti Manipulace Investice 
Konstrukce ROsenkranc s.r.o., se sídlem č.p. 11, 412 01 Trnovany, z účasti v zadávacím řízení, vyzval k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Vybraný dodavatel nepředpokládá zadání VZ poddodavatelům. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nezrušeno. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Netýká se. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Netýká se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
Ing. Jan Zajíc 
Ředitel závodu Roudnice nad Labem 
elektronicky podepsáno 


		2025-01-13T16:53:39+0100




